Wnffiffitnr
REQUERIMENTO N.O- DE 08 DE JULHO DE 2025

Vereador Policial Federal Suender - PL

Requer o encaminhamento de Ofício à Secretaria Municipal de

Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a

revitalização no campo de Íutebol e em sua parte externa,
quadra poliesportiva coberta e área pública, com roçagem
e limpeza da área e manutenção nas instalações do local,
localizado na Avenida Osvaldo Cruz, em frente a Q34 L21-
Bairro Paraiso, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador subscrevente, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento lnterno, requer
que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, solicitando a revitalização no campo de Íutebol e em sua parte externa, quadra
poliesportiva coberta e área pública, com roçagem e limpeza da área e manutenção nas
instalações do local, localizado na Avenida Osvaldo Cruz, em frente a Q34 L2í- Bairro
Paraiso, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento a essa solicitação é fundamental para atender às necessidades da
população, considerando o relato de um munícipe sobre que a ausência dessa estrutura tem

ocasionado transtornos, como bolas que caêm no telhado dos vizinhos e a dispersão de poeira,

que acaba sujando as casas próximas, afetando de vida dos moradores da região.

Câmara Municipal de

Palácio de Santana,
Av lamel Cecílio, Q 5O L 14

Bairro JundiaL Anápolis go
CEP:7511O-330

anapolis.go.leg.br